u

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGoW._--__,_..___...s....,,_.,,.
ESTADO DO PARANÁ É,“ É;, &OVADO

É
E

Req: 58/2024 %Sala cias Sessões 512 [0anch
REQUERIMENTO , .

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado

ªmo D_E PROVIDENCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando A

BªlZAÇÃODªRVIÇO ªRENACLEM, M_ANLI_.HAMENTO OU CANAIª
NA RUA AFONSQ WLZBICK (EM FRENTE AO NÚMÉRO 116), localizada no

Jardim Emília, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição tem como objetivo atender as reinvindicações dos

moradores da região, tendo em vista a ausência de um sistema de escoamento
eficiente para as águas pluviais tem gerado inúmeros transtornos e prejuízos à

comunidade. Em períodos chuvosos, as enxurradas resultantes da falta de um

adequado sistema de drenagem causam sérios danos à pavimentação asfáltica da

referida via, comprometendo não apenas sua estabilidade, mas também a

segurança dos transeuntes e veículos que por ali circulam.
Além disso, a deterioração da pavimentação asfáltica devido à falta de

escoamento adequado representa um custo significativo para os cofres públicos,

uma vez que demanda frequentes intervenções de reparo e manutenção por parte
da administração municipal.

Portanto, a realização do serviço de drenagem, manilhamento ou

canalização na Rua Afonso Wiezbick se mostra não apenas como uma medida de

prevenção contra danos materiais e riscos à segurança pública, mas também como

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO— PARANÁ SL/ª/ iv)—I

FONE: (41) 3392-1717 ,

E-mail: cmcampolargo©cmcnmpolargo.pr.gov.br II?/0 ll",
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

um investimento na qualidade de vida e bem—estar dos cidadãos que residem e
transitam nessa localidade.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 15 de abril de 2024.

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO —- PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.bt
Home page: www.campolargo.pr.1eg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Figura- Foto do Local

RUASUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br